
Název bodu programu: Opětovně gřigo'ení města Příbrami k akci Vlajka gro Tibet

Datum: 14.2.2022

Předkládá: Bc. Antonín Schejbal, zastupitel města

Návrh usnesení1ZM schvaluje připojení se k akci Vlajka pr ibet a ukládá Radě města podniknout

kroky nutné k opětovnému připojení města Příbrami k této akci a vyvěšení tibetské vlajky na radnici

dne 10.3.2022.

Důvodová zpráva:

Město Příbram se v minulosti již několikrát připojilo k celosvětové akcí na podporu boje proti

porušování lidských práv v Tibetu. Minulý rok vedení města rozhodlo od této tradice odstoupit.

Tibetská vlajka bývá po celém světě používána nejen jako symbol boje proti nespravedlnosti, která je

páchána vůči jednomu etniku, ale také jako symbol boje proti útlaku obecně.

Stručně informace o akci: Vlajka pro Tibetje každoroční mezinárodní kampaň, která se koná vždy 10.

března na výročíTibetského národního povstání, jejímž cílem je poukázat na porušování lidských práv

v Tibetu formou vyvěšení tibetské vlajky. Celosvětová akce vznikla v západní Evropě v polovině

devadesátých let 20. století. V roce 1996 se také poprvé připojila čtyři česká města. V ČR kampaň

koordinuje spolek Lungta.

Jsem si vědom toho, že vyjadřování se k otázkám mezinárodní politiky není primární náplní Rady ani

Zastupitelstva města. Vyvěsitjednou za rok vlajku, která je vnímána jako všeobecný symbol boje proti

útlaku však považuji za naprosté minimum, které by bylo vhodné uskutečnit.


